
 
 
Рача, 13.07.2018. године – број 13                      Цена 100,00 динара 
 
 
 
 
 
 

С А Д Р Ж А Ј 
 
 
Р е ш е њ а 
Решење о образовању Комисије за доделу назива улица, тргова и заселака на територији 
општине Рача 2 

 



Број 13, страна 2 Службени гласник општине Рача 13.07.2018. године 

На основу чланова 1., чл. 2. и чл. 9. Уредбе о адресном регистру ("Сл.гласник РС" бр. 
63/2017),  и члана 37. Пословника о раду Општинског већа ("Сл. гласник општине Рача", број 
01/09 и 17/16), Општинско Веће општине Рача на седници одржаној дана 13.07. 2018. године, 
доноси: 
 

РЕШЕЊЕ 
О ОБРАЗОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА ДОДЕЛУ НАЗИВА УЛИЦА, ТРГОВА И 

ЗАСЕЛАКА НА ТЕРИТОРИЈИ ОППТИНЕ РАЧА 
 

 
I  ОБРАЗУЈЕ СЕ  Комисија за доделу назива улицама, трговима и засеоцима на територији 
општине Рача, у следећем саставу: 
 
1. Бранко Радосављевић, председник Комисије,  
2. Павловић Слободан, члан, 
3. Милица Радојковић, члан, 
4. Анкица Станојевић, члан, 
5. Јелена Николић, члан 
6. Борко Петровић ,члан, 
7. Далиборка Видаковић ,члан, 
8. Дејан Живковић, члан 
9. Драган Ђорђевић, члан, 
10. Сениша Миловановић, члан, 
11. Предраг Петронијевић, члан 
12. Мирослав Карић, члан 
 
II  Задатак Комисије је да додели називе улицама, трговима и засеоцима на територији 
општине Рача, који су прецизирани Елаборатима уличног система по насељеним местима које 
је израдио Републички геодетски завод и да нацрт одлуке о додели назива улицама, трговима 
и засеоцима на територији општине Рача упути Општинском већу општине Рача на даљу 
надлежност. 
 
III Рок за израду нацрта одлуке о додели назива улицама, трговима и засеоцима на територији 
општине Рача је 15 дана од дана преузимања Елабората уличног система из базе РГЗ-а. 
 
IV  Решење ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у "Службеном гласнику 
општине Рача". 

 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ РАЧА 

 
Број : 021-305/2018-II -01                        П Р Е Д С Е Д Н И К      
Дана: 13.07.2018. године                                                                          Општинског већа 
                                                                                                                    Ненад Савковић, с.р. 
 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 
 
 Влада Републике Србије приступила је реализацији пројекта "Ажурирање адресног 
регистра у Републици Србији" који подразумева синхронизоване активности које воде ка томе 
да сваки објекат добије назив улице и кућни број, то јест, да се званична база података адресног 
регистра у потпуности ажурира и да је након тога преузму и користе све државне институције. 



Број 13, страна 3 Службени гласник општине Рача 13.07.2018. године 

 Уредбом о адресном регистру прописује се начин и поступак вођења Адресног 
регистра, означавање назива насељених места, улица и тргова, начин и поступак утврђивања 
кућних бројева, означавање и обележавање зграда и катастарских парцела кућним бројевима. 
 Адресни регистар по овој Уредби јесте основни и јавни регистар о кућним бројевима и 
називима улица и тргова у насељеном месту. 
 Чланом 9. наведене Уредбе, предвиђено је да адресни регистар садржи називе улица и 
тргова утврђених одлукама јединице локалне самоуправе. 
 Скупштина јединице локалне самоуправе одлучује о називима улица и тргова, градских 
четврти, заселака и других делова насељених места на својој територији, уз претходну 
сагласност министарства надлежног за послове локалне самоуправе. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Према решењу Министарства за информисање Републике Србије, број 632-00590/93-03 од 
13.05.1993. године, Службени гласник општине Рача уписан је у регистар средстава јавног 
информисања под редним бројем 1461 од 11.05.1993. године. 
Издаје Општинска управа Рача; Главни и одговорни уредник Марија Стевановић, секретар 
Скупштине општине Рача, тел. 034/751-175, 751-205. 


